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STAROSTA KRZYSZTOF BIEŃKOWSKI UCZESTNICZYŁ
W JUBILEUSZU 75-LECIA POWSTANIA OSP W POŁONI
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Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Połoni (Gmina Jednorożec) obchodzi w
tym roku jubileusz 75-lecia istnienia. Z tej okazji 2 lipca 2023 r. w remizie
odbył się uroczysty apel, który poprzedziła Msza Święta w intencji obecnych i
byłych strażaków oraz ich rodzin. W uroczystościach na zaproszenie Zarządu
OSP w Połoni uczestniczył Starosta Krzysztof Bieńkowski.

Starosta, zwracając się do strażaków, podziękował za trud ich służby, za
ratowanie życia i mienia mieszkańców powiatu przasnyskiego. Dziękował
również druhom za ich ofiarność, niezwykłe oddanie i służbę Bogu oraz
człowiekowi, życząc, aby wyjazdów było jak najmniej, a wszystkie powroty z akcji
były bezpieczne i udane. Podkreślił także wkład Powiatu Przasnyskiego w
pozyskiwanie nowoczesnego sprzętu służącemu strażakom OSP.



WEBINAR DLA ROLNIKÓW, PRZEDSIĘBIORCÓW ROLNYCH ORAZ MIESZKAŃCÓW WSI
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Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski oraz Kierownik Przasnyskiego Biura Powiatowego ARiMR Wojciech Długokęcki zaprosili
mieszkańców powiatu związanych z rolnictwem na bezpłatny webinar informacyjny, który odbył się 5 lipca 2023 r. w sali
konferencyjnej Centrum Aktywizacji Biznesu Starostwa Powiatowego w Przasnyszu. Internetowe seminarium zostało
zorganizowane przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Współorganizatorem przedsięwzięcia był Parlamentarny
Zespół ds. Rozwoju i Wsparcia Przedsiębiorstw, a sam webinar został objęty patronatem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Roberta
Telusa. Podczas szkolenia swoją wiedzą podzielili się eksperci z ARiMR, KRUS, KOWR, NFOŚiGW oraz Grupy Azoty.

Panel informacyjny rozpoczęły wystąpienia przedstawicieli Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Tomasz Kułak,
Zastępca Dyrektora Departamentu Działań Premiowych poinformował zainteresowanych o zasadach programu Rozwój Małych
Gospodarstw oraz przyznawania premii dla młodych rolników. Następnie głos zabrała Jolanta Dobiesz, Dyrektor Departamentu
Płatności Bezpośrednich, która opowiedziała o tzw. pomocy zbożowej udzielanej w związku ze zwiększonym przywozem zbóż i
nasion oleistych z Ukrainy.



BICIE REKORDU ŚWIATA I REKORDU GUINESSA Z PATRONATEM STAROSTY
PRZASNYSKIEGO KRZYSZTOFA BIEŃKOWSKIEGO
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Damian Pazikowski jest dietetykiem klinicznym i ultramaratończykiem, który w sierpniu planuje pobić rekord świata i
jednocześnie rekord Guinessa w jeździe na rowerze przez 24 godziny bez żadnej przerwy! Za zgodą Starosty Przasnyskiego
Krzysztofa Bieńkowskiego próba bicia rekordu nastąpi na drogach Strefy Gospodarczej w Sierakowie, stanowiąc zarówno promocję
sportu, jak i walorów przasnyskich terenów inwestycyjnych.

Na terenie Strefy Gospodarczej w Sierakowie ultramaratończyk będzie chciał pobić rekord świata, będący jednocześnie rekordem
Guinnessa w przejechaniu jak największej liczby kilometrów w ciągu 24 godzin. Choć Damian mordercze treningi rozpoczął już we
wrześniu ubiegłego roku, ich zwieńczenie oraz ostateczne starcie nastąpi 12 sierpnia 2023 r. Wówczas zawodnik w ciągu doby
będzie chciał pokonać ponad 1026 km trasy, ze średnią prędkością zbliżoną do 43 km na godzinę, bijąc dotychczasowy rekord
ustanowiony przez kolarza z Austrii.



STAROSTA PRZASNYSKI KRZYSZTOF BIEŃKOWSKI UCZCIŁ 80.
ROCZNICĘ RZEZI WOŁYŃSKIEJ I "KRWAWEJ NIEDZIELI"
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11 lipca 2023 r. starosta Krzysztof Bieńkowski oraz dyrektor PZD Kazimierz
Pióro uczestniczyli we mszy św. koncelebrowanej przez o. Wiesława Wiśniewski -
proboszcza parafii pw. św. Stanisława Kostki w Przasnyszu w intencji ofiar Rzezi
Wołyńskiej, a następnie udali się przed Pomnik Katyński, gdzie złożyli
symboliczną wiązankę i zapalili znicz. 

80 lat temu, 11 i 12 lipca 1943 r. Ukraińska Powstańcza Armia dokonała
skoordynowanego ataku na miejscowości zamieszkałe przez Polaków na terenie
dawnego województwa wołyńskiego. UPA wykorzystała fakt gromadzenia się
ludzi w kościołach, w niedzielę 11 lipca. “Krwawa niedziela” jest uważana za
szczytowy moment ludobójstwa dokonywanego przez ukraińskich nacjonalistów
na Polakach w latach 1943-1945. 



ZA NAMI SPEKTAKL "LWI KRÓL" ZORGANIZOWANY DZIĘKI WSPARCIU
FINANSOWEMU POWIATU PRZASNYSKIEGO
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W upalne popołudnie 11 lipca 2023 r. publiczność z terenu powiatu licznie
uczestniczyła w pięknym przedstawieniu teatru Prima, które odbyło się na
plenerowej scenie za Kościołem Farnym w Przasnyszu. Tym razem aktorzy
zaprezentowali wzruszającą opowieść o sile miłości, lojalności i nadziei.
Cykliczne spektakle dla całych rodzin realizowane są przez Miejski Dom Kultury
w Przasnyszu przy finansowym wsparciu Powiatu Przasnyskiego. Wakacyjny
spektakl "Lwi król" opowiadał o losach małego, bezbronnego lwiątka, które
przyszło na świat w afrykańskiej dżungli. 

80 lat temu, 11 i 12 lipca 1943 r. Ukraińska Powstańcza Armia dokonała
skoordynowanego ataku na miejscowości zamieszkałe przez Polaków na terenie
dawnego województwa wołyńskiego. UPA wykorzystała fakt gromadzenia się
ludzi w kościołach, w niedzielę 11 lipca. “Krwawa niedziela” jest uważana za
szczytowy moment ludobójstwa dokonywanego przez ukraińskich nacjonalistów
na Polakach w latach 1943-1945. 

„Teatr i kino z rodziną" to cykliczny projekt, polegający na organizowaniu
plenerowych projekcji kinowych oraz spektakli teatralnych dla całych rodzin z
miasta i powiatu przasnyskiego, odbywających się od czerwca do września. 



ZA NAMI PROGRAM "WAKACJE Z TVP 3 W PRZASNYSZU"! ZIEMIA
PRZASNYSKA POKAZAŁA, ŻE MA SIĘ CZYM SZCZYCIĆ!
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9 lipca 2023 roku na zaproszenie Starosty Krzysztofa Bieńkowskiego gościła u
nas telewizja z programem "Wakacje z TVP3 Warszawa". Wakacyjny program
pokazał piękno powiatu przasnyskiego z zupełnie nowej perspektywy,
zaskakując nie tylko mieszkańców, ale i widzów z innych części kraju. W
programie, którego studio mieściło się w kompleksie odkrytych basenów
wybudowanych przez Rembud Sp. z o.o, pokazano liczne atrakcje Przasnysza i
okolic, piękno tutejszej architektury, urokliwe miejsca i ciekawych gości. Dzięki
dynamicznej ramówce turyści mogli się przekonać, że w powiecie przasnyskim
można wspaniale spędzić czas, ani przez chwilę nie narzekając na nudę! 

Weekendowe przedpołudnie z TVP3 Warszawa pokazało piękno naszych terenów
oraz moc atrakcji, które mają do zaproponowania Przasnysz i jego okolice.
Inicjator realizacji programu na naszym terenie - Starosta Krzysztof Bieńkowski
- publicznie liczy, że ukazanie dynamicznego rozwoju, który odnotowała nasza
Mała Ojczyzna w ostatnich latach, zainteresuje nie tylko turystów, ale i nowych
inwestorów.



POWIAT PRZASNYSKI ZE STAROSTĄ KRZYSZTOFEM BIEŃKOWSKIM
NA CZELE WSPIERA AKCJE HONOROWEGO KRWIODAWSTWA
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W poniedziałek 10 lipca na przasnyskim Rynku odbyła się akcja krwiodawstwa zorganizowana przez wojskowy Oddział HDK Legion
Przasnysz w ramach Kampanii 4HEROES. Honorowe krwiodawstwo od lat wspiera Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski, który
uczestniczył w poniedziałkowej akcji wraz z pracownikami referatu Promocji Starostwa Powiatowego w Przasnyszu.

Na Rynku w Przasnyszu stanął ambulans do poboru krwi, w którym najcenniejszym darem życia dzielili się żołnierze, policjanci
oraz mieszkańcy Przasnysza, którym na sercu leży ludzkie życie i dobro bliźnich. Tego typu gesty są szczególnie potrzebne w
wakacje, kiedy zwiększa się liczba wypadków, a maleje liczba honorowych dawców.



POWIAT PRZASNYSKI TRADYCYJNIE WSPIERA CENTRUM POMOCY PEDAGOGICZNO-PSYCHOLOGICZNEJ W LEGIONOWIE
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Jako jedyny samorządowiec w Przasnyszu przekazał prezenty dla podopiecznych CPPP, którzy jadą z nami na Obozy Letnie CPPP
2023 także z tego terenu. Trzech naszych Obozowiczów podczas konkursów wiedzy otrzyma plecaki z wyposażeniem, które na
pewno przydadzą się w trakcie roku szkolnego. Szanowny Panie Starosto, Drogi Przyjacielu dzieci i młodzieży, bardzo dziękujemy
za Pana szeroki "uśmiech"! 

Poniżej prezentujemy informację Centrum Pomocy Pedagogiczno-Psychologicznej w Legionowie, podaną za pośrednictwem profilu
w mediach społecznościowych:

Pan Krzysztof Bieńkowski, Starosta Powiat Przasnyski jest człowiekiem wyjątkowo kulturalnym, ambitnym i mega pracowitym, a
przy tym niezwykle elastycznym, skromnym i życzliwym. Nie tworzy niepotrzebnego dystansu urzędniczego, a jego optymizm
życiowy i wrodzona energia oraz ogromny szacunek wobec każdego petenta starostwa imponuje już od progu. Prywatnie to
absolwent, a potem nauczyciel wspaniałego LO im. KEN w Przasnyszu.



ZAKOŃCZYLIŚMY PIERWSZĄ CZĘŚĆ ZAJĘĆ Z AQUA AEROBIKU.
KOLEJNE ODBĘDĄ SIĘ JUŻ W SIERPNIU!

KRONIKA  POWIATU  PRZASNYSKIEGO9 LIPIEC 2023

W ostatnim czasie na terenie kompleksu odkrytych basenów w Przasnyszu
odbywały się zajęcia z aqua aerobiku prowadzone przez Panią Edytę Bobińską z
BeFit usługi sportowo - rekreacyjne. Frekwencja podczas zajęć była bardzo
wysoka, w związku z tym, w odpowiedzi na duże zainteresowanie mieszkańców,
władze Powiatu Przasnyskiego postanowiły kontynuować zajęcia w sierpniu.

Ćwiczenia z aqua aerobik są znacznie bezpieczniejsze niż tradycyjne formy
aktywności, dlatego w zajęciach może brać udział praktycznie każdy. Trening w
wodzie nie obciąża stawów ani kręgosłupa. Aqua aerobik jest dobry dla
ciężarnych, osób starszych, otyłych i tych, którzy z jakiegoś powodu nie mogą
uprawiać innych sportów. Jest też polecany jako jedna z form rehabilitacji
osobom, które zmagają się z różnego rodzaju kontuzjami. Pozwala wyszczuplić
sylwetkę, pozbyć się zbędnych kilogramów i wyrzeźbić mięśnie. 



REMONT DROGI POWIATOWEJ ZAKOŃCZONY! TESTOWALIŚMY NOWĄ ŚCIEŻKĘ
ROWEROWĄ PRZASNYSZ-DĘBINY!
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W piątek 14 lipca 2023 r. władze Powiatu Przasnyskiego przetestowały ścieżkę rowerową z Przasnysza do Dębin, wykonaną
podczas kompleksowej modernizacji 9-kilometrowego odcinka drogi powiatowej 3227 W Przasnysz – Baranowo. Zakończona już
inwestycja o wartości 15,5 mln zł objęła przebudowę drogi wraz z chodnikami, ścieżkami pieszo - rowerowymi, bądź utwardzonymi
poboczami, kreując infrastrukturę, zapewniającą bezpieczny transport i skomunikowanie powiatu przasnyskiego.

Starosta Krzysztof Bieńkowski, Członek Zarządu Powiatu Grzegorz Grabowski oraz radni Jarosław Szmulski i Leszek Czarzasty
przejechali rowerami z Przasnysza do Świętego Miejsca, korzystając ze ścieżki, biegnącej wzdłuż świeżo wyremontowanej trasy. Na
miejscu oczekiwały na nich Przewodnicząca Rady Powiatu Przasnyskiego Katarzyna Wróblewska wraz z Wiceprzewodniczącą
Małgorzatą Grabowską oraz Członkiem Zarządu Powiatu Renata Wendą.



POWIAT PRZASNYSKI WSPARŁ BUDOWĘ POMNIKA FUNKCJONARIUSZY
POLICJI, KTÓRZY ODDALI ŻYCIE NA SŁUŻBIE
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Na co dzień dbają o dobro i poczucie bezpieczeństwa mieszkańców powiatu
przasnyskiego, ale 14 lipca 2023 r. obchodzili swoje święto. Komendant
Powiatowy Policji w Przasnyszu insp. Tomasz Łysiak zaprosił byłych i obecnych
policjantów, pracowników Policji oraz wszystkich mieszkańców na uroczyste
obchody 104. rocznicy powstania Policji Państwowej, połączone z odsłonięciem
pomnika poświęconego pamięci funkcjonariuszy Policji, którzy oddali swoje życie
na służbie. W uroczystości uczestniczył Starosta Krzysztof Bieńkowski,
reprezentujący samorząd Powiatu Przasnyskiego, który wsparł budowę pomnika.

Powiatowe obchody Święta Policji w Przasnyszu rozpoczęły się uroczystą Mszą
Świętą, sprawowaną w intencji funkcjonariuszy i ich rodzin, odprawioną w
kościele farnym Parafii p.w. Św. Wojciecha. Następnie na placu przed
przasnyską komendą policji odbyła się uroczysta zbiórka, podczas której minutą
ciszy oddano hołd poległym na służbie policjantom.



„KULTURALNE LATO Z BIBLIOTEKĄ” Z DOFINANSOWANIEM POWIATU PRZASNYSKIEGO
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W gościnnych progach sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Przasnyszu, w ramach projektu „Kulturalne lato z biblioteką”
realizowanego przez Miejska Biblioteka Publiczna w Przasnyszu odbyło się spotkanie z Tadeuszem Chudeckim: aktorem
teatralnym, telewizyjnym, dubbingowym.

Zaproszony gość z pasją, lekkością i humorem opowiadał o swoich wojażach, spotkaniach z ciekawymi ludźmi, ale także udzielał
rad jak podróżować w sposób ekonomiczny, wygodny i bezpieczny. Tadeusz Chudecki podkreślił, że każda z wypraw wzbogaca go o
nowe doświadczenia, pozwala spojrzeć z dystansem na otaczający nas świat. Cykl wydarzeń „Kulturalne lato z biblioteką”
dofinansowano z dotacji przekazanej przez samorząd Powiatu Przasnyskiego.

Artysta jest także podróżnikiem – globtroterem, który odwiedza różne kraje i kontynenty. Owocem tych podróży są cztery książki.
Ostatnia z nich: „Grecja. Subiektywny przewodnik czyli jak przechytrzyć Greka” miała swoją premierę 22 czerwca. 

źródło: mbpprzasnysz.pl



RZĄDOWY PROGRAM ODBUDOWY ZABYTKÓW. PONAD 6,8 MLN ZŁ
NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW W POWIECIE PRZASNYSKIM!
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POWIAT PRZASNYSKI WYŁONIŁ WYKONAWCĘ DOKUMENTACJI PROJEKTOWEJ ZALEWU NA WĘGIERCE W PRZASNYSZU
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Za Domem Pomocy Społecznej na Rudzie w Przasnyszu, w sąsiedztwie lasu — to właśnie tu Powiat Przasnyski zamierza wybudować
zbiornik wodny na rzece Węgierce, który będzie pełnił funkcję retencyjną i przeciwsuszową. Zakończyły się uzgodnienia z Wodami
Polskimi, zaś koncepcję stworzyła firma Zeneris Projekty S.A. 12 lipca 2023 r. ogłoszono, że ten sam wykonawca podejmie się
opracowania dokumentacji projektowej, uzyska wszelkie zgody oraz pozwolenie na budowę. 

Zbiornik ma mieć powierzchnię około 3,5 ha (jest to wielkość odpowiadająca zalewowi w Chorzelach), co umożliwi niewielkiej
Węgierce, zasilenie go swoimi wodami i na tyle częstą ich wymianę, że zalew nie będzie zarastał. Budowa zbiornika wodnego w
Przasnyszu może pochłonąć znaczne sumy, dlatego w zamyśle jest zapewnienie finansowania zewnętrznego, którego Powiat
Przasnyski zamierza szukać przy udziale parlamentarzystów. Kolejną opcją sfinansowania inwestycji są fundusze europejskie,
przeznaczone na małą retencję.



STAROSTA KRZYSZTOF BIEŃKOWSKI SPOTKAŁ SIĘ Z PRZEDSTAWICIELAMI
MAZOWIECKIEJ IZBY GOSPODARCZEJ
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18 lipca 2023 roku starosta Krzysztof Bieńkowski gościł w swoim gabinecie przedstawicieli nowego Prezydium Rady Mazowieckiej
Izby Gospodarczej - Adama Olszewskiego, Bartosza Machula oraz Piotra Pszczółkowskiego.

Wśród tematów rozmowy znalazły się m.in. kwestie współpracy Powiatu Przasnyskiego z nowymi władzami MIG, bieżące inwestycje
samorządu powiatowego oraz plany na najbliższy czas. Starosta udostępnił szczegółowe informacje o terenach i obiektach pod
inwestycje i za pośrednictwem przedstawicieli MIG zachęcił firmy i przedsiębiorców do inwestowania na naszym terenie. Spotkanie
przebiegło w atmosferze wzajemnego zrozumienia i deklaracji współpracy na rzecz rozwoju przedsiębiorczości w Powiecie
przasnyskim i na Północnym Mazowszu.



KONIEC Z FUSZERKĄ NA ŚCIEŻCE ROWEROWEJ PRZY
„RÓŻOWYCH SŁUPACH”!
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W odpowiedzi na liczne głosy mieszkańców, władze Powiatu Przasnyskiego
zdecydowały się przeprowadzić remont wybudowanej w poprzedniej kadencji
ścieżki rowerowej z Przasnysza do Chorzel, której zły stan stwarza zagrożenie
dla użytkowników. Na początek, dzięki kwocie ponad pół miliona złotych ze
środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, Powiat wyremontuje 3
kilometrowy odcinek od ul. Królewieckiej w stronę Osówca. Starostwo złożyło już
wniosek o pieniądze na remont kolejnych 11 kilometrów ścieżki!

Do Starosty Krzysztofa Bieńkowskiego wielokrotnie zwracali się mieszkańcy
powiatu przasnyskiego, którzy skarżyli się na zły stan ścieżki rowerowej
prowadzącej z Przasnysza do Chorzel. Wybudowana w poprzedniej kadencji
bitumiczna nawierzchnia jest popękana i przerasta trawą, co utrudnia przejazd
rowerem. Starosta dostrzegł istniejący problem i podzielił postulaty
mieszkańców, zlecając pracownikom poszukiwanie źródeł finansowania na
wykonanie remontu. Za sprawą wniosku złożonego do Rządowego Funduszu
Rozwoju Dróg, udało się pozyskać 585 321,08 zł na ten cel!



WŁADZE POWIATU PRZASNYSKIEGO DOTRZYMAŁY SŁOWA, DROGA
CHORZELE–JEDNOROŻEC ZYSKAŁA BEZPIECZNE OBLICZE
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20 lipca 2023 roku w urokliwej wsi Przysowy położonej na terenie gminy
Chorzele odbyło się wyjątkowe spotkanie. Tego dnia mieszkańcy sołectwa mieli
okazję spotkać się ze Starostą Przasnyskim Krzysztofem Bieńkowskim,
Wicestarostą Pawłem Mostowym oraz Radnym Rady Powiatu Przasnyskiego z
Chorzel Krzysztofem Nieliwodzkim, aby omówić świeżo zrealizowany projekt:
przebudowę drogi Chorzele-Jednorożec, która przebiega przez ich okolicę i ma
kluczowe znaczenie dla mieszkańców tego terenu.

Przedstawiciele Powiatu osobiście przekonali się, że mieszkańcy cieszą się z
przebudowy tej drogi. Dowiedzieli się, że przyniosła ona pozytywne zmiany i
usprawnienia w ich codziennym życiu: dzieci i młodzież dojeżdżająca rowerami
do szkoły w Chorzelach ma teraz wydzielony pas do bezpiecznego poruszania się
jednośladami. Wspomniano także o osobach, które rowerami podróżują do
kościoła w Połoni. Dzięki nowej nawierzchni podniósł się również komfort
podróżowania tą trasą, a wykarczowane pobocza zdecydowanie poprawiły
widoczność na drodze.



STAROSTA KRZYSZTOF BIEŃKOWSKI WRĘCZYŁ PROMESĘ NA REMONT
KLASZTORU MNISZEK KLARYSEK KAPUCYNEK
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Ponad 6,8 mln zł z Rządowego Programu
Odbudowy Zabytków trafi na renowację
historycznych obiektów w powiecie
przasnyskim. Jednym z zadań, na które
środki pozyskał samorząd Powiatu
Przasnyskiego, są prace remontowo-
konserwatorskie w zespole klasztornym
Mniszek Klarysek Kapucynek w Przasnyszu.
W ręce "Mateczek" trafił już symboliczny
czek o wartości 686 tys. zł.

Starosta Krzysztof Bieńkowski od lat jest
zaangażowany we wsparcie sióstr Klarysek
Kapucynek. Z pomocą "Mateczkom", które
od ponad 150 lat otaczają Przasnysz
nieustanną modlitwą, przyszedł m.in.
samorząd Powiatu Przasnyskiego, który
przez dwa lata z rzędu dofinansowywał
remonty klasztoru, jak również pomógł w
pozyskaniu środków unijnych oraz w ich
rozliczeniu. W sierpniu 2021 roku, dzięki
zaangażowaniu Powiatu Przasnyskiego, na
remont klasztoru udało się pozyskać środki
z Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Mazowieckiego. 



POWIAT PRZASNYSKI WSPARŁ ORGANIZACJĘ WIECZORU POETYCKIEGO
„ŚCIEŻKAMI HISTORII” PRZASNYSKICH SENIORÓW
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20 lipca w sali spotkań Cechu Rzemiosł Różnych w Przasnyszu odbyło się
niezwykłe wydarzenie, które zgromadziło seniorów związanych ze Związkiem
Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddziału Rejonowego w Przasnyszu. Spotkanie
z poezją w ramach projektu „Ścieżkami historii”, zorganizowane dzięki wsparciu
finansowemu Powiatu Przasnyskiego, było nie tylko hołdem pamięci dla wybitnej
poetki Wisławy Szymborskiej, ale także szansą dla lokalnych twórców na
prezentację swoich wierszy innym miłośnikom literatury.

Równie ważnym momentem spotkania było podziękowanie Powiatowi
Przasnyskiemu za wsparcie finansowe inicjatywy w ramach konkursu na zadania
publiczne z okazji Jubileuszu 25-lecia Powiatu Przasnyskiego. Władze Powiatu
Przasnyskiego reprezentował Grzegorz Grabowski, członek Zarządu Powiatu
Przasnyskiego, który wyraził wdzięczność za tak wartościowe wydarzenie
kulturalne.



RAJD POD PATRONATEM BURMISTRZ MIASTA I GMINY CHORZELE Z
UDZIAŁEM WŁADZ POWIATU PRZASNYSKIEGO

KRONIKA  POWIATU  PRZASNYSKIEGO20 LIPIEC 2023

20 lipca Ośrodek Upowszechniania Kultury w Chorzelach zorganizował rajd
rowerowy „traktem królewskim”, czyli trasą tzw. „różowych słupów”. W rajdzie
rowerowym pod patronatem Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele wzięli udział:
Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski i Wicestarosta Paweł Mostowy. 

Wycieczka rozpoczęła się o godzinie 13:00 pod siedzibą Ośrodka
Upowszechniania Kultury w Chorzelach. Uczestnicy, zarówno dorośli, jak i dzieci,
zgromadzili się z entuzjazmem, nie mogąc doczekać się rozpoczęcia przygody.
Starosta osobiście powitał wszystkich uczestników, podkreślając wagę
aktywności fizycznej dla zdrowia i samopoczucia.

Wycieczka obejmowała malowniczą trasę o długości około 7 kilometrów,
prowadzącą przez trasę „różowych słupów”, czyli drogę powiatową nr 3213W. W
trakcie wycieczki Starosta Przasnyski rozmawiał z mieszkańcami, słuchał ich
opinii i pomysłów dotyczących rozwoju regionu. 



TOWARZYSKIE ZAWODY WĘDKARSKIE POD PATRONATEM
STAROSTY PRZASNYSKIEGO 
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22 lipca na stawach w Drążdżewie odbyły się Towarzyskie Zawody Wędkarskie
Klubu Seniora przy Kole nr 66 w Przasnyszu Organizatorem wydarzenia był
prezes klubu Ryszard Łakota, a zmagania patronatem objął starosta Krzysztof
Bieńkowski. 

III miejsce – Kazimierz Kuligowski – 2850 pkt

W zawodach udział wzięło 12 wędkarzy, a wyniki prezentują się następująco:
I miejsce – Konrad Radomski - 4825 pkt
II miejsce – Ryszard Żmijewski – 4407 pkt

Powiat Przasnyski dla wszystkich uczestników zawodów ufundował
okolicznościowe puchary, które wręczył wicestarosta Paweł Mostowy. Przebieg
rywalizacji i uzyskane wyniki wędkarze omówili przy ognisku i smacznym
poczęstunku.



SZEŚCIU NOWYCH PRZEDSIĘBIORCÓW W POWIECIE PRZASNYSKIM
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Wzorem poprzednich miesięcy, w budynku Starostwa Powiatowego w Przasnyszu odbyło się podpisanie umów na rozwój
działalności gospodarczej. 24 lipca 2023 roku w obecności Starosty Krzysztofa Bieńkowskiego, Dyrektor Powiatowego Urzędu
Pracy w Przasnyszu Jadwigi Żuber, pracownik PUP Barbary Garlińskiej oraz pracownik ZUS Pani Anety Chmielik., sześciu nowych
przedsiębiorców uzyskało wsparcie finansowe na utworzenie nowych firm.

Starosta życząc przedsiębiorcom udanego startu, zapewnił o wsparciu ze strony Powiatu Przasnyskiego oraz zachęcił do włączenia
się w działalność Rady Przedsiębiorczości oraz Mazowieckiej Izby Gospodarczej. Rada jest otwarta na przedsiębiorców dużych i
małych – z każdej branży, daje również okazję do przekazywania uwag zarówno samorządowcom gminnym jak i stronie rządowej
za pośrednictwem władz powiatu.



„KULTURALNE LATO Z BIBLIOTEKĄ” Z DOFINANSOWANIEM POWIATU PRZASNYSKIEGO:
SPOTKANIE Z EWĄ KASPRZYK
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W gościnnych progach sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego przasnyszanie spotkali się z Ewą Kasprzyk: aktorką teatralną,
telewizyjną i filmową.

Artystka stworzyła niepowtarzalne kreacje aktorskie m.in. histeryczną żonę Wolańskiego w "Koglu-moglu", Marię w "Komedii
małżeńskiej", czy Ilonę Clark-Kowalską, pewną siebie, nowoczesną kobietę w serialu "Złotopolscy". Brała udział w trzeciej edycji
programu "Taniec z gwiazdami". Ewa Kasprzyk to kobieta z pasją do życia. Taki obraz aktorki wyłania się z książki Macieja
Kędziaka "Miłość", w której przewija się wiele faktów z jej życia, zarówno rodzinnego jak i zawodowego, którymi podzieliła się z
naszymi słuchaczami podczas wczorajszego wydarzenia.

Wydarzenie dofinansowano z dotacji przekazanej przez Powiat Przasnyski.
źródło: mbpprzasnysz.pl



ZA NAMI SPEKTAKL TEATRALNY "KUBUŚ PRZYJACIEL NASZ"
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26 lipca w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Przasnyszu publiczność z terenu powiatu licznie uczestniczyła w pięknym
przedstawieniu teatru Blaszany Bębenek Tym razem Powiat Przasnyski we współpracy z Miejskim Domem Kultury zadbał o to,
aby najmłodsi poprzez kontakt z teatrem uczyli się współpracy, zasad fair play, a przede wszystkim dobrze się bawili. Morał
przedstawienia brzmiał: „Przyjaciele są ważniejsi niż złoto i diamenty. To właśnie oni są naszym prawdziwym skarbem". 

W spektaklu wystąpił najukochańszy miś maluchów - Kubuś Puchatek wraz z przyjaciółmi - Prosiaczkiem i Tygryskiem, a dzięki
ich wspaniałej przygodzie widzowie mogli sobie przypomnieć jak ważna, wartościowa i nieoceniona jest przyjaźń. Dzięki
przedstawieniu i wspólnej zabawie z bohaterami opowieści maluchy dowiedziały się jak dbać o więź z najbliższymi i usłyszały
autorskie utwory zaśpiewane na żywo.

Fot. Miejski Dom Kultury w Przasnyszu



NADCHODZI KOLEJNE ROZDANIE BUDŻETU
OBYWATELSKIEGO POWIATU PRZASNYSKIEGO!
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Zgodnie z podziałem środków, który został oparty na liczbie mieszkańców poszczególnych samorządów, Miastu Przasnysz
przypadnie 36 tys. zł, zaś Miastu i Gminie Chorzele — 24 tys. zł. Po 21 tys. zł przypadnie gminom Przasnysz i Jednorożec. Dla
gmin Czernice Borowe, Krasne, Krzynowłoga Mała limit do rozdysponowania wyniesie po 16 tys. zł dla każdego samorządu.
Maksymalna wysokość środków na realizację jednego zadania nie może przekroczyć wartości puli dla poszczególnych gmin.
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RAJD POD PATRONATEM BURMISTRZ MIASTA I GMINY CHORZELE Z
UDZIAŁEM WŁADZ POWIATU PRZASNYSKIEGO
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1 sierpnia 2023 r., o godz. 17.00, w 79. rocznicę wybuchu Powstania
Warszawskiego w całym powiecie przasnyskim odezwały się syreny alarmowe. W
tym samym czasie na placu pod „pomnikami niepodległości” przy osiedlu
wojskowym w Przasnyszu odbyły się lokalne uroczystości, zorganizowane przez
Miasto Przasnysz, w hołdzie poległym bohaterom zrywu niepodległościowego
oraz dziesiątkom tysięcy ofiar cywilnych zamordowanych przez niemieckiego
okupanta.

Po minucie ciszy i krótkiej prelekcji o powstaniu przedstawiciele władz
samorządowych, służ mundurowych oraz harcerzy złożyli kwiaty i zapalili znicze
pod pomnikami ojców polskiej niepodległości. Samorząd powiatu przasnyskiego
reprezentował starosta Krzysztof Bieńkowski.



STAROSTA KRZYSZTOF BIEŃKOWSKI WRĘCZYŁ SYMBOLICZNY CZEK
NA ODNOWIENIE KOŚCIOŁA W CHORZELACH
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W naborze Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, w którego promocję i koordynację włączył się Starosta Krzysztof
Bieńkowski, wzięły udział wszystkie gminy z terenu powiatu przasnyskiego, zyskując ponad 6,8 mln zł na odbudowę 13
zabytkowych obiektów. Jednym z nich będzie kościół parafialny p.w. Trójcy Przenajświętszej w Chorzelach. Symboliczną promesę
na 784 tys. zł starosta wręczył ks. kan. Stanisławowi Dziękiewiczowi.



POWIAT PRZASNYSKI NIE ZWALNIA TEMPA! ZAKOŃCZYLIŚMY REMONT
SALI GIMNASTYCZNEJ W LO IM. KEN!
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Sukcesem zakończyła się długo wyczekiwana modernizacja sali gimnastycznej w
Liceum Ogólnokształcącym im. KEN w Przasnyszu, co było jedną z
przedwyborczych obietnic Starosty Krzysztofa Bieńkowskiego. Sala gimnastyczna
nie straszy już zniszczoną posadzką i przeciekającym dachem, a uczniowie mogą
w pełni korzystać z walorów nowoczesnego i bezpiecznego obiektu!

Wykonawca prac – firma A&K Konstrukcje Sp. z o.o. z Ciechanowa wykonała
kompleksową modernizację sali za kwotę 744 tys. zł. W ramach inwestycji
przeprowadzono m.in. wymianę zniszczonej nawierzchni oraz naprawę
nieszczelnego pokrycia dachowego. Zdecydowana większość środków
umożliwiających realizację oczekiwanego od lat przedsięwzięcia Powiat
Przasnyski pozyskał w ramach III edycji Rządowego Funduszu Polski Ład.
Przyznane fundusze to 728 500,00 zł, przy czym wkład własny z budżetu
powiatu to tylko 15 500,00 zł.



STAROSTA KRZYSZTOF BIEŃKOWSKI UPAMIĘTNIŁ 79. ROCZNICĘ
ZAMORDOWANIA ŻOŁNIERZY AK W GUTKOWIE
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W niedzielę 6 sierpnia w Łopacinie odbyły się uroczystości organizowane z okazji
79. rocznicy mordu dokonanego na żołnierzach Armii Krajowej we wsi Gutków w
gm. Sońsk. W 1944 roku niemieccy okupanci dokonali obławy na gospodarstwo
rodziny Żebrowskich, w wyniku której śmierć poniosło czterech żołnierzy AK:
Albin Krupiński ps. „Konar”, Tadeusz Rzeszotarski ps. „ Żuk” oraz Zygmunt i
Piotr ps. „Dębski” Żebrowscy.

W uroczystościach upamiętniających tamte wydarzenia wziął udział m.in.
starosta Krzysztof Bieńkowski, który uczestniczył we mszy świętej odprawionej
w intencji ojczyzny i poległych żołnierzy AK oraz złożył kwiaty na pobliskim
cmentarzu parafialnym, gdzie zabrał głos podkreślając wartość postaw
patriotycznych żołnierzy AK, które zaowocowały dzisiejszą wolnością i
niepodległością Polski.

Fot. Ciech24.pl



 I ZŁOŻYŁY GRATULACJE Z OKAZJI 100-LECIA MKS PRZASNYSZ
WŁADZE POWIATU PRZASNYSKIEGO WSPARŁY FINANSOWO
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Miejski Klub Sportowy w Przasnyszu został założony w 1923 roku jako „Węgierka" Przasnysz i od tego czasu jest chlubą powiatu i
miasta Przasnysz, wpieraną przez zagorzałych kibiców. Z okazji 100-lecia istnienia klubu, w uznaniu jego zasług w krzewienie
sportu i pasji do piłki nożnej, z udziałem finansowym Powiatu Przasnyskiego odbyła się jubileuszowa impreza. Podczas wydarzenia
nie mogło zabraknąć Starosty Krzysztofa Bieńkowskiego i Przewodniczącej Rady Powiatu Katarzyny Wróblewskiej, którzy
przekazali na ręce Prezesa Klubu Pawła Wolińskiego okolicznościowy podarunek i moc gratulacji.



POMIMO ZŁEJ POGODY FREKWENCJA DOPISAŁA PODCZAS
PIKNIKU 800+ W PRZASNYSZU!
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W sobotę 5 sierpnia w Przasnyszu odbył się Piknik 800+, podczas którego
zaprezentowano plany rozwoju polityki społecznej rządu i podwyższenia
świadczenia 500 plus. Z wydarzenia najbardziej zadowoleni byli najmłodsi, dla
których przygotowano bogatą ofertę atrakcji. 

Choć niepewna pogoda sprawiła, że piknik rodzinny przeniesiono do hali
sportowej przy Zespole Szkół Powiatowych w Przasnyszu, zabawa okazała się
przednia. Nie zabrakło więc skoków na eurobungee, dmuchańców, animacji,
żywej maskotki, malowania twarzy, konkursów, pokazów iluzjonisty i prezentacji
umiejętności policyjnych psów. Swoje stoiska zaprezentowały przasnyskie
komendy policji i straży pożarnej, ZUS, PSSE oraz Ratownictwo Medyczne, które
uczyło zasad udzielania pierwszej pomocy. Nie zabrakło także czegoś dla ciała,
ponieważ o pyszny poczęstunek zadbały gospodynie z KGW Dobrzankowo,
serwujące przygotowane własnoręcznie przysmaki.



STAROSTA KRZYSZTOF BIEŃKOWSKI WRĘCZYŁ PROMESĘ NA REMONT
KOŚCIOŁA W CZERNICACH BOROWYCH
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Starosta Krzysztof Bieńkowski wręczył czek
na ponad 400 tys. zł na konserwację
zabytkowego kościoła parafii pw. Świętego
Stanisława Biskupa Męczennika w
Czernicach Borowych.

Kościół św. Achacjusza i Towarzyszy
Męczenników w Czernicach Borowych to
późnobarkowa świątynia, której historia
sięga początku XVI wieku. Na ratowanie
tego cennego obiektu architektury
kilkukrotnie trafiały już fundusze z budżetu
Powiatu Przasnyskiego przeznaczone na
prace konserwatorskie, restauratorskie i
roboty budowlane przy obiektach wpisanych
do rejestru zabytków, położonych na terenie
naszego powiatu.

Do rąk właścicieli lub zarządców
historycznych obiektów w powiecie
przasnyskim trafiło już kilka promes
obejmujących fundusze z Rządowego
Programu Odbudowy Zabytków, z którego
do przasnyskich gmin trafi ponad 6,8 mln
zł. Najnowszy z symbolicznych czeków został
już przekazany do rąk ks. proboszcza
Michała Gaszczyńskiego, który zadba o
odnowienie zabytkowego kościoła w
Czernicach Borowych.



SPOTKANIE Z MIESZKAŃCAMI GMINY PRZASNYSZ DOT.
PRZEBUDOWANEJ DROGI POWIATOWEJ PRZASNYSZ – BARANOWO
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4 sierpnia 2023 roku we wsi Grabowo, położonej na terenie gminy Przasnysz, odbyło się spotkanie mieszkańców ze starostą
Krzysztofem Bieńkowskim, aby omówić świeżo zrealizowany projekt: przebudowę drogi Przasnysz – Baranowo, która przebiega
przez ich okolicę i ma kluczowe znaczenie dla mieszkańców tego terenu.

Spotkanie z mieszkańcami rozpoczęło się w Świętym Miejscu, gdzie uczestnicy spotkania, które zorganizowała radna powiatowa
Małgorzatą Grabowską, omówili inwestycje powiatowe w gminie Przasnysz, w tym tą najnowszą - kompleksową modernizację 9-
kilometrowego odcinka drogi powiatowej Przasnysz – Baranowo. Mieszkańcy docenili zabiegi władz Powiatu Przasnyskiego, które
podjęły skuteczne działania i pozyskały środki rządowe na tę inwestycję. Wykazali szczególnie zadowolenie ze ścieżki rowerową z
Przasnysza do Dębin, która zapewnia komfort i bezpieczeństwo podróży. Spotkanie dotyczyło także spraw lokalnych.



W PAŹDZIERNIKU ZAWITA DO POWIATU PRZASNYSKIEGO!
MOBILNY SPEKTAKL EDUKACYJNY „ISKRY NIEPODLEGŁEJ” 
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Na zaproszenie starosty Krzysztofa
Bieńkowskiego do Powiatu Przasnyskiego zawita
mobilny spektakl „Iskry Niepodległej”, który
będzie można obejrzeć bezpłatnie. Szczegóły oraz
harmonogram przedstawimy w późniejszym
terminie, ale już teraz serdecznie zapraszamy.

Widowisko edukacyjne Biura „Niepodległa” –
prezentuje historie ponad stu wybitnych postaci
XIX, XX i XXI wieku, których cechą wspólną była
chęć zmieniania świata i przekuwanie potencjału
na działanie. Opowieść rozpoczyna się od postaci
Ojców Niepodległości, a następnie, na tle
skomplikowanej historii Polski, ukazuje
osiągnięcia podróżników, sportowców i twórców
kultury, wybitnych działaczy społecznych i
naukowców, których odkrycia zmieniły świat.
Widowisko umieszczono w specjalnie
zaprojektowanych naczepach ekspozycyjnych,
dzięki czemu wirtualną opowieść będzie można
obejrzeć w całej Polsce.

Celem projektu jest m.in. wzmacnianie wspólnoty
obywatelskiej wokół wartości wspólnych dla
polskiej historii i tożsamości – każdy, niezależnie
od swoich talentów, może stać się ISKRĄ
NIEPODLEGŁEJ i zmieniać świat wokół siebie.



ORKIESTRA DĘTA OSP PRZASNYSZ REPREZENTOWAŁA POWIAT
PRZASNYSKI NA MIĘDZYNARODOWYM FESTIWALU KOSTOSKI
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W dniach 3-7 sierpnia 2023 r. w Macedonii w Ochrydzie odbył się
Międzynarodowy Festiwal Kostoski, w którym udział wzięła Orkiestra Dęta OSP
Przasnysz. Powiat Przasnyski wsparł wyjazd orkiestry, która reprezentowała
nasz region podczas festiwalu.

Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny Kostoski w Ochrydzie co roku
gromadzi wiele zespołów z różnych krajów. Festiwal Kostoski to mieszany rodzaj
festiwalu, który obejmuje: festiwal folkloru ochrydzkiego/festiwale ludowe,
festiwal chórów ochrydzkich, międzynarodowy festiwal tańca - festiwal tańca
współczesnego i muzyki, festiwal orkiestr dętych, festiwal mażoretek i oferuje
występy dla wszystkich grup, amatorów lub profesjonalistów, folklor lub zespół
tańca nowoczesnego, chór i orkiestra.



PRZY UL. BARANOWSKIEJ W PRZASNYSZU POWIAT PRZASNYSKI
STWORZYŁ BEZPIECZNY I FUNKCJONALNY DEPTAK!
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Popękany i krzywy chodnik biegnący wzdłuż muru cmentarza parafialnego w Przasnyszu zyskał zupełnie nowe oblicze, równą
nawierzchnię i ścieżkę rowerową. Przestrzeń wzbogacają rośliny ozdobne, bezpieczeństwo po zmroku zapewnia nastrojowe światło
latarni, zaś ławeczki umożliwiają odpoczynek. To kolejna z zakończonych inwestycji starostwa, która nie tylko cieszy oko, ale
poprawia komfort i bezpieczeństwo mieszkańców.

W ostatnim czasie podzieloną na dwa etapy inwestycję zwieńczyło ustawienie ławeczek, montaż parkowych latarni i koszy na
śmieci, dzięki czemu Przasnysz zyskał przyjazną, funkcjonalną i estetyczną przestrzeń.



STAROSTA KRZYSZTOF BIEŃKOWSKI SPOTKAŁ SIĘ Z ZUZANNĄ
ŻMIJEWSKĄ LAUREATKĄ KONKURSU"ZWOLNIENI Z TEORII"
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8 sierpnia w gabinecie starosty gościła Zuzanna Żmijewska uczennica 4 klasy LO im. KEN w Przasnyszu, laureatka prestiżowego
konkursu "Zwolnieni z teorii". W trakcie spotkania, w którym uczestniczył również dyrektor LO im. KEN w Przasnyszu Piotr
Kołakowski, Zuzia opowiedziała o konkursie, o przygotowaniach, a także o przyszłości i wspólnych działaniach. 

Zuzanna Żmijewska wraz ze swoim zespołem zrealizowała projekt „dalEKOwzroczne”. Projekt polegał m.in. na posadzeniu tysięcy
drzew, z czego 100 zasadzono w kwietniu br. w Przasnyszu, uświetniając 100-lecie otwarcia gmachu dzisiejszego KEN-a. Team
Zuzanny znalazł się w gronie najlepszych w Polsce, zdobywając Srebrnego Wilka – drugą najbardziej prestiżową nagrodę w
olimpiadzie.



ZA NAMI KOLEJNE WYDARZENIE PLENEROWE, ZORGANIZOWANE
DZIĘKI DOFINANSOWANIU POWIATU PRZASNYSKI
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W sobotę 12 sierpnia 2023 roku Kółko Rolnicze "Posilenie" w Drążdżewie
Nowym zorganizowało kino plenerowe przy świetlicy wiejskiej.

Odtworzono film "LaLa Land", który zainteresował zarówno młodszych jak i
starszych widzów. Zjawiły się dziesiątki osób, z czego do zdecydowanej
większości należały rodziny z dziećmi. Wśród widzów kina plenerowego pojawił
się Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski - publicznie, który powitał gości,
pogratulował członkiniom zaangażowania w integrację lokalnego społeczeństwa
oraz zaprosił na wspólny seans.

Dla gości przygotowano poczęstunek w postaci owoców, słodkości i napoi,
natomiast Stowarzyszenie "Jednorożec Robi Co Może" zapewniło popcorn.
Tegoroczne kino plenerowe zorganizowano z pomocą środków finansowych ze
strony Gminy Jednorożec oraz Starostwa Powiatowego w Przasnyszu.



DAMIAN PAZIKOWSKI POBIŁ REKORD POLSKI W 24-GODZINNEJ JEŹDZIE
NA ROWERZE! TŁUMY W PSG W SIERAKOWIE!
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Na terenie Strefy Gospodarczej w Sierakowie dietetyk, sportowiec i
ultramaratończyk Damian Pazikowski podjął ekstremalny wysiłek, aby pobić
rekord świata, będący jednocześnie rekordem Guinnessa w przejechaniu jak
największej liczby kilometrów w ciągu 24 godzin. Damian poradził sobie
znakomicie, bijąc dotychczasowy rekord Polski i zdobywając trzeci wynik na
świecie. Niech ten inspirujący sukces odbije się szerokim echem, promuje sport,
aktywność fizyczną oraz Powiat Przasnyski, bowiem wydarzenie wpisało się w
obchody jego 25-lecia.

Sprzymierzeńcem zawodnika nie była niestety pogoda, ponieważ zwłaszcza w
niedzielę upał był wyjątkowo uciążliwy. Pokonany podczas morderczej doby
dystans 861 kilometrów umożliwił Damianowi Pazikowskiemu pobicie
dotychczasowego rekordu Polski i zdobycie trzeciego najlepszego wyniku na
świecie!



PATRIOTYCZNY KONCERT W PRZASNYSZU W ROCZNICĘ
CUDU NAD WISŁĄ
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W rocznicę Cudu nad Wisłą pod patronatem Starosty Krzysztofa Bieńkowskiego
wybrzmiały najpiękniejsze pieśni narodowe. Wolność Pieśnią Wywalczona – to
tytuł koncertu w wykonaniu Macieja Miecznikowskiego, który odbył się we
wtorek, 15 sierpnia 2023 r. w Przasnyszu. Patriotyczne wydarzenie, podczas
którego zebrani mieli okazję wysłuchać Kanonu Pieśni Narodowych odbyło się w
Kościele Ojców Pasjonistów, z okazji 103. rocznicy zwycięstwa nad sowiecką
nawałą podczas Bitwy Warszawskiej.

Organizatorami koncertu i jego patronami byli Poseł Maciej Małecki, Starosta
Przasnyski Krzysztof Bieńkowski, Wiceprzewodniczący Rady Miasta Mława
Michał Pol i historyk Rafał Zgorzelski. Wydarzenie dofinansowano ze środków
Muzeum Historii Polski w ramach programu "Patriotyzm Jutra" edycja 2023.



ŚWIĘTO WOJSKA POLSKIEGO ORAZ JUBILEUSZ POWSTANIA
PARAFII PW. CHRYSTUSA ZBAWICIELA W PRZASNYSZU
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15 sierpnia 2023 roku Dowódca 2. Ośrodka Radioelektronicznego płk dypl.
Bogusław Postek oraz proboszcz Parafii pw. Chrystusa Zbawiciela w Przasnyszu
ks. kan. Romuald Ciesielski zaprosili mundurowych, pracowników cywilnych
wojska, przedstawicieli władz państwowych i samorządowych oraz społeczność
powiatu przasnyskiego na uroczyste obchody Święta Wojska Polskiego, połączone
z 25. rocznicą powstania Parafii Chrystusa Zbawiciela w Przasnyszu. Podczas
upamiętnienia zwycięstwa polskiego oręża w Bitwie Warszawskiej Powiat
Przasnyski reprezentował Starosta Krzysztof Bieńkowski - który jako jeden z
nielicznych samorządowców zawsze uczestniczy w Świecie Wojska Polskiego -
oraz Wicestarosta Powiatu Przasnyskiego Paweł Mostowy.

Fot. 2.Ośrodek Radioelektroniczny w Przasnyszu



ZE WSPARCIEM POWIATU PRZASNYSKIEGO
„PODRÓŻ ŚCIEŻKAMI HISTORII” ORGANIZOWANA 
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„Podróż ścieżkami historii” organizowana przez Związek Emerytów i Rencistów ze wsparciem Powiatu Przasnyskiego.

Wydarzenie dofinansowane przez Powiat Przasnyski rozpoczęło się przed budynkiem Powiatowego Urzędu Pracy przy ulicy
Joselewicza, gdzie uczestników powitał starosta Krzysztof Bieńkowski, dziękując seniorom za ich zaangażowanie i tworzenie
kolejnych ciekawych inicjatyw. Następnie odbył się spacer ulicami miasta połączony z krótką prelekcją historyczną na temat
Przasnysza i jego zabytków. Spacer zwieńczył piknik historyczno-integracyjny w ogrodzie Eden.



TEATR I KINO Z RODZINĄ. POWIAT PRZASNYSKI ZAPROSIŁ
MIESZKAŃCÓW NA SPEKTAKL "W MIEJSKIEJ DŻUNGLI"
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16 sierpnia na terenie zielonym za kościołem Farnym odbyło się kolejne
spotkanie z teatrem w ramach projektu "Teatr i kino z rodziną". Tym razem
Powiat Przasnyski wraz z Miejskim Domem Kultury w Przasnyszu zaprosili
mieszkańców na spektakl pt. "W miejskiej dżungli". Publiczność jak zwykle
dopisała, a na widowni wprawne oko mogło wypatrzeć starostę Krzysztofa
Bieńkowskiego wraz z rodziną.

"W miejskiej dżungli" to spektakl edukacyjno-profilaktyczny dla najmłodszych,
podkreślający kwestie bezpieczeństwa. Podczas niego dzieci poznały numer
alarmowy 112, zobaczyły strażacką akcję, zaś policjant wraz z Wiolettą z
Wydziału Ruchu Drogowego, nauczyli maluchy jak bezpiecznie przechodzić przez
ulice. 

Fot. Miejski Dom Kultury w Przasnyszu



ZA NAMI PLENEROWY POKAZ FILMU "JOHN WICK 4" W RAMACH
PROJEKTU „TEATR I KINO Z RODZINĄ"
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Dotychczasowe odsłony projektu "Kino i teatr z rodziną" dedykowane były głównie najmłodszym i ich rodzicom. Tym razem w
piątkowy wieczór, 18 sierpnia, na terenie zielonym za kościołem Farnym w Przasnyszu odbył się bezpłatny plenerowy pokaz filmu
"John Wick 4", przeznaczonego dla młodzieży i dorosłych.

„Teatr i kino z rodziną" to kontynuowany corocznie projekt, polegający na organizowaniu plenerowych projekcji kinowych oraz
spektakli teatralnych dla całych rodzin z miasta i powiatu przasnyskiego, odbywających się od czerwca do września. Realizowany
jest przez Miejski Dom Kultury, dzięki wsparciu finansowemu pochodzącemu z budżetu Powiatu Przasnyskiego.



MEDAL GLORIA PRASNENSIS TERRAE DLA SIÓSTR KLARYSEK
KAPUCYNEK W PRZASNYSZU
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Zgromadzenie Zakonne Klarysek Kapucynek w Przasnyszu odznaczone medalem
„Gloria Prasnensis Terrae” przez starostę Krzysztofa Bieńkowskiego podczas
uroczystości z okazji 100. rocznicy wstąpienia do Klasztoru błogosławionej Marii
Teresy Kowalskiej.

19 sierpnia w kościele klasztornym odbyła się uroczysta Msza Św. pod
przewodnictwem biskupa seniora Piotra Libery odprawiona z okazji 100.
rocznicy wstąpienia do Klasztoru błogosławionej Marii Teresy Kowalskiej.
Podczas Mszy Świętej, w której uczestniczył m.in. starosta Krzysztof Bieńkowski
oraz radny powiatowy Jarosław Szmulski, uroczyście wprowadzono do kościoła
relikwie błogosławionej siostry Marii Teresy Kowalskiej oraz otwarto i
poświęcono utworzoną na piętrze klasztoru Izba Pamięci. 



PRZYJACIELE ZIEMI JEDNOROŻECKIEJ I KGW ŻELAZNA RZĄDOWA Z
DOFINANSOWANIEM OD POWIATU PRZASNYSKIEGO!
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23 sierpnia 2023 r. w gabinecie Starosty Przasnyskiego Krzysztofa Bieńkowskiego nastąpiło podpisanie umów z częścią
podmiotów, które wygrały konkurs na realizację w 2023 roku zadań publicznych, organizowanych w ramach Jubileuszu 25-lecia
Powiatu Przasnyskiego.

Wśród dzisiejszych gości byli członkowie Stowarzyszenia Przyjaciele Ziemi Jednorożeckiej oraz przedstawicielki KGW z Żelaznej
Rządowej. Dzięki wsparciu samorządu powiatowego w 2023 roku stowarzyszenia i organizacje pozarządowe przeprowadzą
inicjatywy w zakresie wspierania sportu, kultury, wychowania, historii i dziedzictwa narodowego. 



W RAMACH BUDŻETU OBYWATELSKIEGO POWIATU PRZASNYSKIEGO
2023 ZAMONTOWANO 8 LUSTER DROGOWYCH
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Zrealizowano projekt w ramach Budżetu Obywatelskiego 2023 pn. ”Poprawa
bezpieczeństwa na drogach należących do Powiatu Przasnyskiego oraz do Gminy
Czernice Borowe poprzez montaż luster drogowych”. Przy drogach powiatowych
powiatu przasnyskiego łączących się z drogami gminnymi Gminy Czernice
Borowe stanęło 8 luster drogowych zamontowanych przy skrzyżowaniach oraz
przy niebezpiecznych zakrętach.

- DP 3235W Czernice Borowe - Kosiły w m. Pawłowo Kościelne.

Oto ich lokalizacje:
- DP 3204W Czernice Borowe - Chrostowo Zalesie m. Czernice Borowe,
- DP 3203W Czernice Borowe - Miłoszewiec m. Czernice Borowe,
- DP 3204W Czernice Borowe - Chrostowo Zalesie m. Chrostowo
- DP 1202W Rostkowo - Szczepanki w m. Rostkowo,
- DP 1202W Rostkowo - Szczepanki w m. Piechy,
- DP 2361W Klewki - Dzierzgowo w m. Olszewiec,
- DP 3235W Czernice Borowe - Kosiły w m. Pawłówek



DRUGIE SPOTKANIE KONSULTACYJNE DOTYCZĄCE RZĄDOWEGO
PROGRAMU ODBUDOWY ZABYTKÓW W POWIECIE PRZASNYSKIM
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W poniedziałek 21 sierpnia 2023 roku z inicjatywy Starosty Przasnyskiego
Krzysztofa Bieńkowskiego, w sali konferencyjnej Centrum Aktywizacji Biznesu w
Przasnyszu odbyło się drugie spotkanie konsultacyjne z samorządowcami oraz
beneficjentami Rządowego Programu Odbudowy Zabytków z pierwszej edycji.

Spotkanie rozpoczął Starosta Przasnyski, gratulując beneficjentom pozytywnego
rozpatrzenia wniosków oraz wyraził nadzieję, że „Polski Ład dla kultury” już
niedługo przywróci blask historycznym obiektom na terenie powiatu
przasnyskiego. Program Odbudowy Zabytków finansowany z budżetu państwa za
pośrednictwem Banku Gospodarstwa Krajowego umożliwia pozyskiwanie
środków na renowację zabytków.

Spotkanie poprowadził przedstawiciel Banku Gospodarstwa Krajowego, Dyrektor
ds. Relacji Społecznych Wiktor Wawreszuk, który przekazał informacje
dotyczące dalszego przebiegu edycji pierwszej. Na konsultacje przybyła również
Dyrektor Delegatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Ostrołęce
Małgorzata Balcerzak.



FINAŁ TANECZNEJ CZĘŚCI PROJEKTU BUDŻETU OBYWATELSKIEGO
POWIATU PRZASNYSKIEGO
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23 sierpnia 2023 r. odbyły się ostatnie z cyklu zajęć tanecznych odbywających
się w hali sportowej przy ul. Sadowej w Przasnyszu. Mieszkańcom, którzy przez
ostatnie kilka miesięcy uczestniczyli w treningach, osobiście pogratulował
Starosta Krzysztof Bieńkowski. Choć nadszedł czas pożegnania, nie kończy to
projektu finansowanego przez Powiat Przasnyski, ponieważ już jesienią
wystartują zajęcia z samoobrony!

Dzięki trwającym od maja do sierpnia treningom odbywającym się pod czujnym
okiem Anna Michalska-Studniak 30 osób z różnych grup wiekowych zyskało
możliwość gimnastyki, nauki tańca i dbania o smukłą sylwetkę. W imieniu
uczestników dziękujemy.



W STAROSTWIE POWIATOWYM W PRZASNYSZU
ZA NAMI PROJEKT "RODZINA SZKOŁĄ MIŁOŚCI", ZORGANIZOWANY 
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W piątek 25 sierpnia w sali konferencyjnej budynku Starostwa Powiatowego w Przasnyszu odbyło się spotkanie w ramach projektu
"Rodzina Szkołą Miłości", prezentujące najwyższą wartość, jaką jest rodzina, jej potrzeby oraz wyzwania w budowaniu relacji i
międzypokoleniowych więzi. Dziękujemy Fundacji Tak dla Rodziny za wspólny, dobry czas dla małżeństw i rodzin oraz
prelegentom za wiedzę dotyczącą życia w miłości, a także identyfikacji mocnych stron i drzemiących w każdym z nas możliwości.

Podczas spotkania zebrani mieli okazję zapoznać się z energetycznym wystąpieniem Izabeli Antosiewicz - trenerki mocnych stron,
żony z ponad 25-letnim stażem, matki trójki dorosłych dzieci, propagatorki rodzicielstwa opartego na Mocnych Stronach i metody
„zielonego ołówka", będącej przewodniczką rodziców po drodze do szczęśliwej dorosłości ich dzieci oraz autorką książek i
poradników.



TEATR I KINO Z RODZINĄ. TYM RAZEM POWIAT PRZASNYSKI
ZAPROSIŁ MIESZKAŃCÓW NA FILM PT. „DETEKTYW BRUNO”
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25 sierpnia na terenie zielonym za kościołem Farnym odbyło się kolejne spotkanie z teatrem w ramach projektu "Teatr i kino z
rodziną". Tym razem Powiat Przasnyski, we współpracy z Miejskim Domem Kultury w Przasnyszu, zaprosił mieszkańców na
spektakl pt. „Detektyw Bruno”. Publiczność jak zwykle dopisała, a na widowni wprawne oko mogło wypatrzeć Starostę Krzysztofa
Bieńkowskiego wraz z rodziną.

„Teatr i kino z rodziną" to kontynuowany corocznie projekt, polegający na organizowaniu plenerowych projekcji kinowych oraz
spektakli teatralnych dla całych rodzin z miasta i powiatu przasnyskiego, odbywających się od czerwca do września. Realizowany
jest przez Miejski Dom Kultury, dzięki wsparciu finansowemu pochodzącemu z budżetu Powiatu Przasnyskiego.



ROZBETONOWUJEMY PRZASNYSZ! POWSTAŁA ZIELONA OAZA PRZ
ZESPOLE SZKÓŁ POWIATOWYCH W PRZASNYSZU
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Przasnysz zyskał dodatkowy teren rekreacyjny, który uzupełnił i wzbogacił
ofertę kompleksu basenów letnich oraz lodowiska, mieszczących się na terenie
Zespołu Szkół Powiatowych przy ul. Mazowieckiej. Zamiast połaci betonu,
powstał tu ukwiecony teren - Zielona Oaza, będąca wspaniałym miejscem
wytchnienia i wypoczynku. Projekt został zrealizowany dzięki głosom
mieszkańców, oddanym w ramach Budżetu Obywatelskiego.

Projekt Zielonej Oazy zwyciężył w ramach puli powiatowej, zyskując 268 głosów.
Obiekt to wspaniała przestrzeń do rekreacji, odpoczynku i integracji. Z Zielonej
Oazy będzie mogła korzystać zarówno młodzież ucząca się w szkole, jak i lokalna
społeczność. Celem projektu jest poprawienie komfortu życia mieszkańców i
zapewnienie im czystego, zdrowego otoczenia. Zrewitalizowana przestrzeń
znakomicie uzupełni ofertę rekreacyjną Przasnysza i stanie się pięknym
miejscem, gdzie będzie można odpocząć w otoczeniu kwiatów i kojącej zieleni.



PULSUJĄCY ETNICZNĄ ENERGIĄ PRZASNYSZ FOLK FESTIVAL
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Koniec wakacji i 25-lecie Powiatu Przasnyskiego świętowaliśmy z przytupem w
niedzielę 27 sierpnia 2023 roku w hali lodowiska, gdzie odbyło się wyjątkowe -
na miarę całego regionu wydarzenie - Przasnysz Folk Festival. Powiat Przasnyski
wraz z Obywatelskim Konwojem Humanitarnym w ostatni weekend wakacji
zaserwowali mieszkańcom przygotowaną z rozmachem kulturalno-muzyczną
imprezę, dzięki której przenieśliśmy się w najodleglejsze zakątki świata.

Podczas festiwalu wystąpiła największa gwiazda polskiej muzyki folkowej, czyli
Kapela ze Wsi Warszawa, grająca wspólnie z Amrat Hussain Brothers, zabierając
mieszkańców w daleką podróż na wschód i południe, do hiszpańskiej Galicji,
Iranu oraz indyjskiego Radżastanu. Muzycy zaprezentowali m.in. utwory ze
swojego podwójnego albumu „Święto Słońca", promując bogactwo i różnorodność
muzyki etnicznej.



STAROSTA PRZASNYSKI KRZYSZTOF BIEŃKOWSKI POWOŁAŁ
POWIATOWĄ SPOŁECZNĄ RADĘ DS. OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH
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28 sierpnia 2023 r. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Przasnyszu odbyło się pierwsze posiedzenie Powiatowej
Społecznej Rady do spraw Osób Niepełnosprawnych powołanej przez Starostę Przasnyskiego Krzysztofa Bieńkowskiego. 

Do zakresu działań nowo powołanej Rady należy:
1. Inspirowanie przedsięwzięć zmierzających do:
a) integracji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,
b) realizacji praw osób niepełnosprawnych;
2. Opiniowanie projektów powiatowych programów działań na rzecz osób niepełnosprawnych;
3. Ocena realizacji programów;
4. Opiniowanie projektów uchwał i programów przyjmowanych przez radę powiatu pod kątem ich skutków dla osób
niepełnosprawnych. 



REKORDZISTA W JEŹDZIE NA ROWERZE DAMIAN PAZIKOWSKI
ODZNACZONY MEDALEM GLORIA PRASNENSIS TERRAE
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861,004 km to trasa jaką pokonał Damian Pazikowski jeżdżąc przez całą dobę po około 7-kilometrowej pętli na terenie Strefy
Gospodarczej w Sierakowie. Długość pokonanej przez niego trasy sprawiła, że uzyskał tytuł Rekordzisty Polski na najdłuższym
dystansie przejechanym rowerem w ciągu 24 godzin. Okupiony nadludzkim wysiłkiem wyczyn pozwolił sportowcowi uzyskać także
3. najlepszy wynik na świecie, a wieść o jego sukcesie rozsławiła także gościnny Powiat Przasnyski, który był miejscem historycznej
próby.

W uznaniu zasług Damiana Pazikowskiego, którego wyczyn włączył się w obchody 25 -lecia Powiatu Przasnyskiego, Starosta
Krzysztof Bieńkowski nadał mu odznaczenie „Chwała Przasnyskiej Ziemi", przyznawane osobom szczególnie zasłużonym dla
naszego powiatu.



PEŁNA SALA NA SPOTKANIU Z LITERATURĄ I MUZYKĄ ROMSKĄ
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30 sierpnia w sali konferencyjnej na II piętrze Centrum Aktywizacji Biznesu w siedzibie Starostwa Powiatowego w Przasnyszu
odbyło się spotkanie z jednym z najbardziej znanych wykonawców piosenki romskiej – Dzianim. Uczestnicy spotkania mieli okazję
dowiedzieć się więcej o początkach kariery naszego gościa oraz posłuchać najbardziej znanych utworów artysty, który zgromadził
pełną salę publiczności.

Spotkanie odbyło się w ramach cyklu „Kulturalne lato z Biblioteką 2023” sfinansowanego ze środków dotacji przekazanej przez
Powiat Przasnyski. Dziękujemy Miejskiej Bibliotece Publicznej w Przasnyszu za koordynację i organizację wydarzenia.

Fot. Miejska Biblioteka Publiczna w Przasnyszu



I JEDNOSTEK POWIATOWYCH
AWANS ZAWODOWY NAUCZYCIELI ZE SZKÓŁ 
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31 sierpnia w Starostwie Powiatowym w Przasnyszu odbyło się uroczyste wręczenie aktów nadania stopnia awansu zawodowego
nauczyciela mianowanego. W sierpniu do egzaminów przystąpiło 10 nauczycieli ze szkół i jednostek, dla których Powiat Przasnyski
jest organem prowadzącym.

Wszystkim Państwu serdecznie gratulujemy, życzymy kolejnych sukcesów zawodowych i osobistych oraz satysfakcji z pracy w
zaszczytnym zawodzie nauczyciela!


